
 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE  “CERRETO - SELLANO” 

Scuola dell'Infanzia, Primaria, Secondaria di I e II Grado 
Via D.Alighieri - 06041 CERRETO DI SPOLETO (PG) 

C.f. 84002280547 – Tel. e  Fax 0743 / 91220 – E-Mail: PGIC813001@istruzione.it 
 
Prot.n. 4063 / C14      Cerreto di Spoleto, 14 Dicembre 2016 
 

All’ALBO DI ISTITUTO 
Spett.le SMERALDO CAFE’ di Taburni Giovanni  

Via Flaminia Vecchia SPOLETO 
 

OGGETTO:    aggiudicazione definitiva del servizio di fornitura delle colazioni agli studenti con decorrenza 
dal 01/12/2016 al 01/12/2018– CIG Z201B66FF1 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.I. n. 44/2001 (Regolamento concernente le Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche), in particolare gli artt.31, 32 e 34; 

VISTO  il D.lgs. n. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici), in particolare gli artt. 32 e 36; 
VISTE  le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ANAC relative alle “procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

VISTA  la propria determina prot. n. 2694/C14 del 20/09/2016 di avvio della procedura di affidamento del 
servizio di fornitura delle colazioni agli studenti con decorrenza dal 01/11/2016 al 31/10/2018 per le 
sedi scolastiche di Vallo di Nera e Sant’Anatolia di Narco; 

TENUTO CONTO   degli eventi sismici accaduti in data 26/10/2016 e 30/10/2016, che hanno determinato la chiusura 
in toto della Sede di Dirigenza e Segreteria di Cerreto di Spoleto, con Ordinanza del Sindaco n.91 
del 27/10/2016, per il periodo dal 27/10/2016 al 12/11/2016; 

CONSIDERATO     che, in conseguenza di quanto sopra accaduto, si è dovuta posticipare la data prevista per la 
decorrenza dell’affidamento del servizio al 01/12/2016, come riportato nelle Lettere di Invito 
(Prot. 3407/C14 del 12/11/2016) inviate a tutti gli operatori interessati; 

VISTE  le prescrizioni indicate nella lettera di invito a formulare le offerte, in cui si stabiliscono gli elementi di 
valutazione delle stesse, i criteri e i parametri di riferimento e l’ordine delle priorità; 

VISTO  che risulta essere l’unica offerta presentata e pervenuta nei termini e con le modalità indicati, quella 
pervenuta dall’Azienda SMERALDO CAFE’ di Taburni Giovanni; 

VISTO  il Verbale di apertura buste, di esame e verifica della documentazione amministrativa e di valutazione 
del contenuto tecnico della offerta, di attribuzione del punteggio sulla base del disciplinare di gara, 
avente prot. n. 3669 / C14 del 25 novembre 2016, redatto dalla Commissione Tecnica nominata dal 
Dirigente Scolastico, ed in particolare il prospetto comparativo ad esso allegato; 

CONSIDERATO  che l’ Azienda SMERALDO CAFE’ di Taburni Giovanni si colloca nella prima ed unica posizione della 
graduatoria delle Ditte concorrenti così stilata poiché risulta l’unica ad aver presentato l’offerta 
secondo i criteri stabiliti nel disciplinare di gara; 

VISTE  le Condizioni Generali e particolari dell’offerta e ogni nota esplicativa sulle caratteristiche della 
stessa; 

RITENUTO             che gli atti dell’intera procedura siano legittimi e meritevoli di approvazione, 

DETERMINA 

di individuare l’azienda SMERALDO CAFE’ di Taburni Giovanni quale aggiudicatario definitivo per la stipula di un 
contratto di servizio di fornitura delle colazioni agli studenti dal 1 Dicembre  2016 al 1 Dicembre 2018 (data di 
scadenza del contratto posticipata di un mese rispetto a quanto indicato nella lettera di invito per le motivazioni già 
indicate in premessa). 
Il versamento del contributo annuo di € 1.000,00 così come previsto nella Lettera di Invito, dovrà essere corrisposto dalla 
ditta per ciascuna annualità con le seguenti scadenze: 

- Anno Scolastico 2016/2017: entro il 1 Febbraio 2017 
- Anno Scolastico 2017/2018: entro il 31 Dicembre 2017 

Avverso il presente provvedimento di aggiudicazione è ammesso ricorso al TAR dell’Umbria entro 60 giorni o al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 
L’esito della procedura di gara in questione verrà comunicato alle aziende offerenti, ai sensi dell’art. 76 del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, nonché pubblicato all’albo della scuola, sul sito web:  
http://omnicomprensivocerretodispoleto.it/albo-online/ . 
L’accesso agli atti relativi al presente provvedimento è consentito agli aventi diritto entro dieci giorni dall’invio della sua 
comunicazione, negli orari di apertura della segreteria dell’istituto, dal lunedì al venerdì, dalle ore 8:00 alle ore 13:00. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Prof. Mario Lucidi 

     firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                         dell’art.3 comma 2 del D.lgs. 39/1993 


